**P**reces nřas, quesumus dñe, clementer exaudi: et hęc electus tuus crucis dñice cuius eū impressione signatus, virtute custodi: vt agnitionis tuę rudimenta seruando, p custodia mandatorum tuorum ad regenerationis gloriam peruenire mereatur. Per Chm dñm nostrum. **R. Amen. Finita oratione ponatur infans in pauneto ecclesie: et dicat. Oratio.**

**Q**uus, q hermani generis ita es conditor, vt sis et reformator: propitiare famulo tuo. Adoptiuo p gratia tuā: et noui testamenti sobole nouę proli ascribe: vt filii pmissionis, qd sio potuerunt assequi per naturas, gaudeant se accepisse p gratiam. Per xpm dñm no. **R. Amen. His ita finitis patris, vel matris tenens infantē super genua flexus: et dicat pater noster. Ora electe, flecte genua, et dic. Pater noster. Leua, cõple orationem tuā: et signa eum: et accede ad benedictionem. Tunc pater noster, dicit totū. Pater noster deinde surgens infantē signo**

**em. \* cis signat. Et sacerdos subiungit dicens. Oratio. Deus Abraham, deus Isaac, deus Iacob: deus, q moysi famulo tuo in monte Sinai apparuisti: et filios Israel de terra egypti eduxisti: deputas eis angelū pietatis tuę, qui custodiret**

**ret**

**ret**

**ret**

**ret**

**ret**

**ret**

**ret**

**ret**

**ret**

**ret**

**ret**

**ret**

**Ordo baptisandi masculinum.**

12

ret eos die ac nocte: te quomodo dicitur, et rogamus, ut mittere digneris sanctum angelum tuum de celis, qui custodiat hunc famulum tuum, et predicat eum ad gratiam baptismi tui. **Sequitur exorcismus.**

**E**xorcismo male dicte diabole recognosce finem tuum: et de honore Dei vivo et vero: da honorem Jesu christo filio eius, et spiritui sancto paraclito: et recede ab hoc famulo dei: quia istum deus et dominus noster Jesus christus ad suam sanctam gratiam, et benedictionem, fontemque baptismatis dono super te vocare dignatus est. Et hoc signum sancte crucis facis, quod nos in fronte eius damus, tumale dicte diabole nunquam audeas violare: sed dominatus in eternum maneat ab eo repulsus. Per eum qui venturus est iudicare vivos et mortuos, et seculum per ignem. **R.** Amen. **Item dicat.** Ora electe: flecte genua: et dic Pater noster: leua, et comple orationem tuam: et signa illum: et accede ad benedictionem. **Tunc patrinus, ut supra genua flectit, et surgit, et signat infantem. Et sacerdos. Oramus. Dia.**

**O**mnipotens immortalis presidium omnium postulatum: liberatio supplicium: pro rogantium vita credentium, resurrectio mortuorum: te inuoco domine super hunc famulum tuum. Qui baptismi tui donum petens, eternam donsequi gratiam spirituali regeneratione desiderat: accipe hunc domine, qui dignatus es dicere: Peccate, et accipietis: que rite, et inuenietis: pulsate, et aperiet vobis: peccati itaque premium porriget: et ianuam paradisi pulsanti, ut eternam celestis lauari benedictionem consecutus promissa tui muneris regna recipiat. Qui vivis et regnas in seculum. **R.** Amen. **Exorcismus.**

**A**d male dicte satana adiuratus per nomen eterni Dei, et Saluatoris nostri filij eius: cum tua victus inuidia tremens lugensque discede: nihil tibi sit commune cum seruo Dei, iam celestia cogitanti: renunciaturus tibi, ac seculo tuo: et beatę immortalitatem victuro. Da igitur honorem aduenienti Spiritui sancto: qui ex summa celi arce descendens perturbatis fraudibus tuis, diuino fonte purgatum pectus, id est sanctificatum Deo templum, et habitaculum perficiat: et ab omnibus penitus notis preteritis quum criminibus liberatus seruus dei gratias perenni Deo referat semper: et benedicat nomen eius sanctum in secula seculorum. **R.** Amen. **Item dicat.** Ora electe: flecte genua: et dic Pater noster: leua, et comple orationem tuam: et signa illum: accede ad benedictionem. **Tunc patrinus, ut supra, genua flectit,**

**Oratio bapuzandi masculini**

**Recitit, lenat, ⁊ signat infantem. Et sacerdos dicit exorcismum.**

**E**xorcizo te imunde spiritus in nomine patris, ⁊ filii, ⁊ spiritus sancti: ut exeat ⁊ recedas ab hoc famulo dei. Ipse enim tibi imperat maledicte damnate: qui pedibus suis super mare ambulavit: ⁊ Petro mergenti dexteram porrexit. **Sequitur.**

**E**rgo maledicte diabole recognosce sententiam tuam: ⁊ da honorem Deo vivo ⁊ vero, da honorem Iesu Christo filio eius, ⁊ Spiritui sancto paraclito: ⁊ recede ab hac famula Dei: quia istum deus ⁊ dominus noster Iesus Christus ad suam sanctam gratiam ⁊ benedictionem, fontemque baptismatis dono sue gratie vocare dignatus est. Et hoc signum sancte crucis, quod nos in fronte eius damus, tu maledicte diabole nunquam audeas violare: sed damnatus in eternum maneat, ⁊ ab eo repulsus. Per eum, qui venturus est iudicare vivos ⁊ mortuos, ⁊ seculum per ignem. **R. Amen. Incipit officium abrenunciationis: ⁊ catechismi.** **P**resbyter primo ponit manum super infantem: ⁊ dicit sequentem orationem. **Oratio.**

**A**eternam ac iustissimam pietatem tuam deprecor domine sancte, pater omnipotens, eterne Dei, luminis auctor, ⁊ veritatis, super hunc famulum tuum, ut digneris eum illuminare lumine intelligentie tue: munda eum: ⁊ sanctifica: da ei scientiam veram: ut dignus efficiatur accedere ad gratiam baptismi tui: teneat fidem firmam, spem certam, consilium rectum, doctrinam sanctam: ut aptus sit ad percipiendam gratiam tuam. Per eum, qui tecum ⁊ cum spiritu sancto vivit ⁊ regnat in secula seculorum. **R. Amen. Duo facti, qui tenent infantem dicat cum presbytero symbolum apostolorum, ⁊ Pater noster.**

**C**redo in deum patrem omnipotentem, creatorem celi ⁊ terre, ⁊ in Iesum Christum filium eius unicum, dominum nostrum, qui conceptus est de spiritu sancto, natus ex Maria virgine, passus sub pontifice Pilato, crucifixus, mortuus, ⁊ sepultus. Descendit ad inferos: tertia die resurrexit a mortuis. Ascendit ad celos: sedet ad dexteram dei patris omnipotentis. Inde venturus est iudicare vivos ⁊ mortuos. Credo in spiritum sanctum: ⁊ sanctam ecclesiam catholicam, sanctorum communionem, remissionem peccatorum, vitam resurrectionem, vitam eternam. Amen.

**P**ater noster, qui es in celis, sanctifica nomen tuum. Adventat regnum tuum. Fiat voluntas tua, sicut in celo, ⁊ in terra. **Amen.**

nē nīm quotidianū da nobis hodie. **Et** dimitte nobis debita nra, sicut et nos dimittimus debitoribus nris. **Et** tunc nos inducas in tērationē. **Et** libera nos a malo. **Añ.** **Deinde sequat**

**D**Ec te latrat satana imminere tibi penas, **Exorcismum.** imminere tibi tormenta: imminere tibi diē iudicij, diēq; supplicij sempiterni; diem q; vēturus est velut cubanus ardens: in quo tibi atq; vniuersis angelis tuis eternus superueniet interitus. Proinde dānate atq; dānate da honorem Deo vivo et vero: da honorem Jesu Christo filio eius, et Spiritui sancto. In cuius noie atq; virtute ego p̄cipio tibi q; unq; es spūs imūde, vt excas et recedas ab hac famulo dei: quē hodie deus et dñs noster Iesus xps ad suā sanctā grām, et benedictionem, fontēq; baptismatis dono sue grē vocare dignatus est: vt fiat eius replū p̄ aquā regenerationis in remissionē oīum peccōrū: In nomine eiusdē dñi nri Jesu Christi, qui vēturus est iudicare viuos, et mortuos et seculum p̄ ignem. **R.** Amen. **Deinde sacerdos salua oris sui tangat nares et aures eius, dicens.**

**P**pheta: qd est adaperire nares et aures in odore suauitatis. **R.** **Et** p̄phetā: qd tenet infantē. **P̄pheta.** **Et presbyter.** In odore suauitatis. **R.** **Et** p̄phetā: qd tenet infantē. **P̄pheta.** **Et p̄sbyter.** Tu aut effugare diabole: appropinquabit enim iudiciū dei. **Et** r̄deat qui tenet infantē iterum: et dicat. **P̄pheta.** **Postea** interrogat sacerdos nomē infantis: et dicit. **Famula dei.** Abrenuncias satanę? **R.** **Abrenuncio.** **Et presbyter.** **Et** omnibus operibus eius? **R.** **Abrenuncio.** **Et presbyter.** **Et** omnibus pompis eius? **R.** **Abrenuncio.** **Deinde sacerdos liniat infantem oleo sancto cathecumenorum in pectore et in scapulis cum pollice in modū crū ✠ cis: et dicat.**

**Q**uo te linio oleo salutis iter pect? et inter scapulas, in nomine dñi nostri Jesu Christi, i vitā eternā. **Par tibi.** **R.** **Et** cum spiritu tuo. **Et p̄sbyter.** Recede immunde spiritus: et da locum spiritui sancto. **Et tenens manum sacerdos super caput infantis dicit sequentem orationem.** **Oremus.** **Oratio.**

**A**nimum tuum, que sumus dñe, ad tui baptismi grām recurrentem respicere, et conseruare in tuo noie digneris: et quod in eo per originalis peccati transgressionē p̄neg obnoxiū diabolus detinebat, sacri fontis indulgentia resoluat: **L 4** veteris

**Ordo baptizandi masculinum**

veteris hominis eruntias deponat: et noue vite indutus amictu  
resurgat, omnia nequissimi ipsius ab eo venena depelle: et saluta  
rem baptismi gratiam adimple: vt in tui muneris perceptione  
in eterna vstra valeat exultare. Per **Chm dñm nrm. R. Amē.**  
**His peractis accedit ad fontes. Si fons nō est bñdictus, fiat**  
**litanię, et benedictio fontis. Si vero fons est benedictus, prę**  
**termittantur litanię, et benedictio fontis: et sacerdos interro**  
**get nomen infantis. R. Credis in Deum Patrem. vt infra.**  
**R. Vre eleison. O hriste eleison. O hriste audi nos. O hriste**  
**exaudi nos. Pater de celis Deus: miserere nobis.**  
**Fili redemptor mundi Deus miserere nobis.**  
**Spiritus sancte Deus miserere nobis.**  
**Sancta Trinitas vnus Deus miserere nobis.**  
**Sancta Maria Ora pro nobis.**  
**Sancta Dei genitrix ora.**  
**Sancta Virgo Virginum ora.**  
**Sancte Michael. ora. Sancte Gabriel. ora.**  
**Sancte Raphael. ora.**  
**Omnes sancti Angeli et Archangeli. orate.**  
**Sancte Ioannes Baptista. ora.**  
**Omnes sancti Patriarchę et Prophete. orate.**  
**Sancte Petre. ora.**  
**Sancte Paule. ora.**  
**Sancte Andree. ora. Sancte Iacobe. ora.**  
**Sancte Ioannes. ora.**  
**Sancte Marce. ora.**  
**Omnes sancti Apostoli et euangeliste. orate.**  
**Sancte Stephane. ora.**  
**Sancte Laurenti. ora.**  
**Sancte Vincenti. ora.**  
**Sancte Christophore. ora. Sancte Georgi. ora.**  
**Sancte Sebastiane. ora.**  
**Sancte Blasi. ora.**  
**Omnes sancti Martyres. ora.**  
**Sancte Siluester. ora. Sancte Gregori. ora.**  
**Sancte Augustine. ora.**  
**Sancte Nicolae. ora.**  
**Omnes**

**Ordo baptizandi masculini.**

27

Omnes sancti Pontifices & Confessores *ora.*  
Omnes sancti Doctores *orate.*  
Sancte Benedicte *ora.*  
Sancte Antonii *ora.* Sancte Dominice *ora.*  
Sancte Francisce *ora.*  
Omnes sancti Monachi & Eremitę *orate.*  
Sancta Maria magdalena *ora.*  
Sancta Lucia *ora.*  
Sancta Catharina *ora.*  
Sancta Cecilia *ora.* Santa Ursula *ora.*  
Omnes sanctę virgines & vidue *orate.*  
Omnes sancti & sanctę Dei *orate.*  
Christe audi nos. Christe exaudi nos. Kyrie eleison. Chri-  
ste eleison. Kyrie eleison. Pater noster. Et ne nos inducas.

**E**xorcizo te creatura aque per Deum **Exorcismus aque.**  
**A** viuum per deum **V**erum per deum **S**anctum: per deum to-  
tius dulcedinis creator: q te in principio, verbo separauit ab  
arida: & in quatuor fluminib<sup>9</sup> diuides tota terra rigare precepit.  
Adiuuote per Jesum Christum filium eius unicum filium nostrum, vt  
efficiaris in eo, qui in te baptizatus est, regeneras cu Deo pa-  
tre & eodem filio, & Spiritu sancto: qui in trinitate perfecta uiuit  
& regnat deus p oia secula seculorum. **R. Amen. Oremus. Oratio.**